保護者各位                          令和 2 年 5 月 26 日

                                桜すくすく保育園

      ＜6 月 1 日からの保育園再開の対応について＞

 日頃より、保育園運営にご理解とご協力を頂き、ありがとうございます。

 国から「緊急事態宣言解除」の発出を受け、世田谷区からは 5 月 26 日付「緊急事態宣言

解除に伴う令和 2 年 6 月 1 日以降の保育の対応について」が通達されました。それに伴い、

感染が再び拡がるリスクがあることから、感染拡大の防止のために桜すくすく保育園では

6 月 1 日（月）から 6 月末までの間は、下記のように対応させていただきますので、ご協力

をお願い致します。

記

 引き続き、就業先の自粛や休業等により自宅での保育が可能な方、及び今後、就業先との

調整がつき仕事を休める方につきましては、登園を自粛していただきますようお願いしま

す。また、在宅勤務されている方につきましても、登園日数を減らしていただくなど、可能

な範囲で登園を控えていただきますようご協力をお願い致します。

①健康観察の実施等

 ・引き続き登園前に家庭で検温を行い、連絡帳に記入するなどして記録してください。

②受け入れ時と降園時について

 ・マスク着用をお願いします（2 歳以上で、子どもが嫌がらなければで構いません）。

 ・人との接触を減らす観点から、仕事に影響がない範囲で分散登園、降園をお願いします。

 ・エントランスの扉は開けたままで、0.1.2 歳児クラスの受け入れを行います。

 ・3.4.5 歳児クラス、一時保育は 2 階のテラスでの受け入れになります。（砂場前門扉から

園庭に出て、外階段からテラスに移動してください）。

 ・兄弟姉妹の受け入れは、階段等の移動もあるので、下のお子さんからお願いします。降

園の際の引き渡しは、上のお子さんからお願いします。

・慣れ保育を行う方は 9：00 以降の登園をお願いします。

・順番に受け入れを行いますので、時間に余裕を持って登園してください。

・列ができてしまった場合は、ソーシャルディスタンスを保ってください。

・登園時は担任が受け入れを行うとは限りませんので、担任に伝えたい事などは、予め連

絡帳に記入してください。（延長保育：補食の希望も含めて）。

 ・降園時の引き渡しも上記と同様になります。

 ・バーコードカードは職員の方で行います。

 ・18：15 以降（延長保育）は 3.4.5 歳児クラスもエントランスで引き渡します。

 ・お休みをされる場合は、通常通り連絡帳にて知らせるか、保育園に電話連絡をお願いし

ます。

③保育について

 ・生活リズムを徐々に整えていけるように保育計画を立てています。

 ・クラス活動が中心になります。園児が集まって行う行事等はしばらく見合わせます。

 ・慣れ保育は、その都度相談しながら進めていきます。

 ・手洗いの時は、ペーパータオルを使用しますので、当面は「個人用手洗いタオル」の使

用を控えます。0.1.2 歳児クラスの給食で使用する「おしぼり用タオル」はご用意くだ

さい。

 ・散歩は歩き散歩のみとし、公園の遊具は使用しません。

 ・密を避けるために、園庭の使い方もクラスや時間を決めるなどして工夫していきます。

 ・4.5 歳児クラスの給食の盛り付けは保育士が中心に行います。

・午睡は広く間隔をとるようにします。

・引き続き室内は常に換気や消毒を行い清潔に心がけます。

 ・衛生教育として、お子さんに更に手洗いの大切さ、咳エチケットの必要性を繰り返し

伝えていきます。

④給食の再開

 ・応急保育の間は、お弁当、おやつのご用意ありがとうございました。6/1～は給食を再

  開致します。

 ・0 歳児クラス、1 歳児クラスのお子さんは食事の形態や様子が変化していると思われま

すので、連絡帳に記載するなどして担任と共有してください。

以上